[image: image1.png]

 [image: image1.png]

PROJETO DE LEI N°016, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2013

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM SOCIEDADE BENEFICIENTE SAPIRANGUENSE – HOSPITAL DE SAPIRANGA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA-RS, no uso de suas atribuições legais,
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI :

Art.1° - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com a SOCIEDADE BENEFICIENTE SAPIRANGUENSE – HOSPITAL DE SAPIRANGA, pelo prazo de 12 meses, prorrogável por iguais períodos, observado o disposto no art. 57, inciso II e art. 116, ambos da Lei Federal 8666/93.

Art.2° - Com o Convênio o HOSPITAL DE SAPIRANGA prestará serviços de atendimento médico/hospitalar e exames à população do Município de Presidente Lucena.

Art.3° O Convênio será firmado nos termos do modelo Anexo, que faz parte integrante desta Lei.
Art.4° - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias específicas, aprovadas anualmente para esta finalidade.

Art.5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL

Prefeita Municipal